
 

CIZÍ TĚLESO V DÝCHACÍCH CESTÁCH 
 
V jídelně při obědě si 2 dívky povídají a sdělují si své zážitky z prázdnin. Najednou jedné 
dívce uvízne kousek potravy v dýchacích cestách. Dívka se dusí, ztíženě dýchá a silně kašle. 
 
1. úkol 
Podle fotografií popiš, co se odehrává. 
 

  
 

 
 
 
 
 



 

2. úkol 
Názorně ukaž na spolužákovi údery mezi lopatky. 
 
3. úkol 
Podtrhni zeleně, co je správné, a červeně, co se dělat nemá. 

1) při jídle si povídám s kamarády 
2) hned po obědě si jdu zaběhat 
3) při jídle jsem potichu 
4) o přestávce ve škole svačím při chůzi na chodbě 
5) ve škole svačím v lavici 
6) jím pomalu a v klidu 
7) každé sousto řádně rozkoušu 

 


